
 

令和 2年 6月吉日  

 

奨学金を利用されていた皆様 

         保護者様 

学校法人 滋慶学園  

東京メディカル・スポーツ専門学校 

 

日本学生支援機構奨学金返還のリレー口座確認のお願い及び 

奨学金返還に関する各種手続のご紹介 
 

拝啓 梅雨の候、皆様においてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。コロナ禍にあっても一層ご活躍のこ

とと存じます。 

さて、早速ですが、在学中に貸与されていた奨学金の返還の準備のため、各自手続きした口座振替（リレー

口座）の残高のご確認を早めにお願いいたします。また、登録した口座を普段使用していない場合、これを機

に給与の振込口座をリレー口座に変更するなど、奨学金の返還の延滞がないようご注意ください。リレー口座

を変更する場合は、変更に必要な「リレー口座加入申込用紙」を日本学生支援機構に直接ご請求ください。（リ

レー口座の変更手続きには 1～2カ月程度かかります。：同封書類の各種手続きについてをご参照ください） 

また、返還にあたり困っていることがある場合は、必ず事前に日本学生支援機構にご相談ください。昨年１１

月に学校内で実施した返還説明会でもお知らせしたように、減額返還制度や返還期限猶予制度などいくつかの

救済制度が利用できる場合があります。希望の救済制度利用開始月が１０月の場合、７～８月頃にスカラネッ

トパーソナルからの申請が必要です。（※それ以前には申込できません。1度でも延滞をしてしまった場合は対

象にはなりませんので注意してください。１０月以降から利用される場合も早めの申請が必要です。）皆様の現

在の状況（奨学金返還に余裕がある／奨学金返還が難しいなど）に合わせた必要な手続きについてまとめた資

料も同封しますのでそちらも合わせて詳細をご確認ください。 

 

今は第二波、三波に見舞われないように望むばかりです。外出自粛は解除されたとはいえ、コロナがなくなっ

た訳ではないので感染予防に注意されてお過ごしください。 

敬具 

記 
 

１ 奨学金の返還開始日 ：令和 2年 10月 27日（火） 

２ 同封書類       ：１．現在の状況に合わせた各種手続について 

２．ＪＡＳＳＯの制度減額返還・返還期限猶予 

 

日本学生支援機構 返還相談センター（奨学金返還のご相談・問い合わせ） 

電話：０５７０－６６６－３０１または、０３－６７４３－６１００   

月曜～金曜（土日祝日・年末年始除く） 8時30分～20時00分 

※回線がこみあっていますのでお早めにご連絡ください。   

 

スカラネットパーソナル（奨学金に関わる各種申請手続はこちらから） 

https://scholar-ps.sas.jasso.go.jp/mypage/ 

 

以上 

 

＜キャリアセンターより＞ 

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、自宅待機等で収入が減る可能性もあります。現在の働き先や活動等に

不安を抱える方は、本校キャリアセンターまでご相談ください。 

 

【お問合せ先】 

                  〒134-0088 東京都江戸川区西葛西３－１－１６ 

                  東京メディカル・スポーツ専門学校 

 ☎０３－５６０５－２９３０ 

             学生サービスセンター：藤田／阿部／田中 

キャリアセンター：東／奥田 


